
Recenzija 

Plāns 

Ievada daļa 

1. Autors, nosaukums, žanrs 

2. Darbā aplūkotā tēma, temats 

3. Kur un kad notiek darbība? Kas par to liecina? 

4. Kā darbā attēlotais sasaucas ar mūsdienām? Kādas ir atšķirības? 

Galvenā daļa 

1. Kuri notikumi virza darbību? 

2. Kuri notikumi rada pavērsienu darbības gaitā? 

3. Kurš notikums ir visspilgtākais? Kāpēc? 

4. Kāda ir darba noskaņa (labestīgs, skumja, priecīga, noslēpumaina, 

humoristiska, pamācoša, satraucoša u.tml.)? Pamato! 

5. Kuri ir nozīmīgākie tēli darbā? Pamato, kāpēc! 

6. Kuri tēli šķiet interesanti, savdabīgi, neparasti, pievilcīgi? Kāpēc? 

7. Kuri tēli izraisa negatīvas izjūtas (piemēram, dusmas, sašutumu, nepatiku)? 

8. Kuri tēli palīdz atklāt autora idejas, atziņas? Kādas tās ir? 

9. Kā autors atklāj tēlus un viņu savstarpējās attieksmes (dialogi, 

personifikācijas, 1. vai 3. personas stāstījums, dienasgrāmatas vai vēstules 

forma)? 

10. Kāda ir literārā darba autora valoda (tēlaina, spraiga, interesanta, neparasta, 

bagāta, vienmuļa, izteiksmīga, emocionāla, sarežģīta)? Pamato savu 

vērtējumu! 

Nobeigums 

1. Kas palīdzēja vai apgrūtināja uztvert darba saturu? 

2. Kā izlasītais ietekmēja? Kāpēc? 

3. Kas rosināja domāt par dzīves vērtībām un cilvēku attiecībām? 

4. Kam ieteiktu šo darbu izlasīt?  

5. Ko ieteiktu, lasot šo darbu? 

 


